

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione straordinaria per l'adeguamento dei reparti  
Cardiologia e Medicina del P.O. Pugliese - Ciaccio  
STIMA ONERI DI SICUREZZA

**COMMITTENTE:** A.O. Pugliese - Ciaccio

Catanzaro, 14/03/2019

**IL TECNICO**  
Arch. Luigi Matarese

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 PR.S.0150.2 0.a.1 14/03/2019	Recinzione di protezione e delimitazione area di lavoro in pannelli di OSB opportunamente sigillati, fissato alla parte inferiore del ponte di servizio o ad apposita struttura metallica indipendente, compreso noleggio del materiale per tutta la durata dei lavori, trattamento protettivo del materiale, impianto di segnaletica a norma; valutazione al mq montaggio, smontaggio e ritiro dal cantiere a fine lavori					120,00		
	SOMMANO mq					120,00	41,13	4'935,60
2 PR.S.0140.1 0.b 14/03/2019	Prefabbricato modulare componibile, con possibilità di aggregazione verticale e orizzontale, costituito da una struttura in profili di acciaio (montanti angolari, tetto e basamento) e pannelli di tamponatura rimovibili. Tetto in lamiera zincata da 6/10 dotato di struttura che permette il sollevamento dall'alto o di tasche per il sollevamento con carrello elevatore, soffitto e pareti in pannelli sandwich da 40 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e prevenniciate intercapedine in schiuma di poliuretano espanso autoestinguento densità 40 kg/mc, pavimenti in pannelli di agglomerato di legno truciolare idrofuogo con piano di calpestio in piastrelle di vinile omogeneo, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguento e interruttore generale magnetotermico differenziale: soluzione per mense, spogliatoi, guardiole, con una finestra e portoncino esterno semivetrato; costo di utilizzo della soluzione per un mese (esclusi gli arredi). dimensioni 4920 mm x 2460 mm con altezza pari a 2700 mm					7,00		
	SOMMANO cad/30gg					7,00	90,05	630,35
3 PR.S.0140.4 0.a 14/03/2019	Trasporto in cantiere, montaggio e smontaggio di baraccamenti modulari componibili. compreso allacciamenti alle reti di servizi					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	687,21	687,21
4 PR.S.0140.8 0.a 14/03/2019	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg; costo di utilizzo mensile allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali					7,00		
	SOMMANO cad/30gg					7,00	134,87	944,09
5 PR.S.0270.2 0.a 14/03/2019	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione, valutato per metro di altezza asservita . a due ripiani, altezza utile di lavoro m 5,4					150,00		
	SOMMANO m					150,00	17,37	2'605,50
6 PR.S.0310.1 0.a 14/03/2019	Elmetto in polietilene con bardatura tessile a 6 cardini, fascia di sudore in pelle sintetica, visiera e bordo gocciolatoio, peso pari a 350 g; costo di utilizzo mensile: senza fori di ventilazione (par.ug.=5*7)	35,00				35,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					35,00		9'802,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					35,00		9'802,75
7 PR.S.0330.1 0.b 14/03/2019	SOMMANO cad/30gg  Occhiale di protezione a stanghette, monolente in policarbonato con protezioni laterali e sopraccigliari, montatura in policarbonato, stanghette regolabili in lunghezza; costo di utilizzo mensile: lenti antiurto e antigraffio trattate UV; lenti antiurto e antigraffio trattate UV; adatto per lavori di montaggio e meccanici (par.ug.=5*7)	35,00				35,00	0,58	20,30
8 PR.S.0340.1 0.a 14/03/2019	SOMMANO cad/30gg  Cuffia antirumore con bardatura temporale, conforme alla norma EN 352.1; costo di utilizzo mensile: peso 140 g, con riduzione semplificata del rumore (SRN) pari a 24 dB; idonea per ambienti con moderata rumorosità (par.ug.=5*7)	35,00				35,00	1,54	53,90
9 PR.S.0350.1 0.a 14/03/2019	SOMMANO cad/30gg  Maschera panoramica, a norma UNI EN 136, bardatura elastica in gomma a cinque tiranti con fibbie, schermo in policarbonato resistente agli urti e agli acidi (campo visivo oltre il 70%), raccordo di inspirazione filettato EN 148/1. Dispositivo fonico e con due gruppi valvolari di espirazione dotati di precamere compensatrici, peso circa 580 g; costo di utilizzo mensile: in gomma sintetica (par.ug.=5*7)	35,00				35,00	1,03	36,05
10 PR.S.0350.1 10.a 14/03/2019	SOMMANO cad  Filtri per maschere e semimaschere con involucro in resina sintetica dotati di innesto filettato: classe P2 (contro polveri, fumi e nebbie) a norma UNI EN 143					300,00		
11 PR.S.0360.1 0.d 14/03/2019	SOMMANO cad  Guanti in filato leggero, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 475/92 (1a categoria); valutati a paio: in cotone e nylon con palmo puntinato in pvc					50,00		
12 PR.S.0370.1 0.a 14/03/2019	SOMMANO cad/30gg  Scarpa a norma UNI EN ISO 20345, antistatica, con tomaia in pelle scamosciata e tessuto, fodera traspirante, suola di usura in PU compatto antiabrasione ed ergonomica, lamina antiforo flessibile in materiale composito, puntale con membrana traspirante, amagnetico, anallergico e anticorrosivo, categoria di protezione SIP, priva di parti metalliche; costo di utilizzo mensile: scarpa bassa (par.ug.=5*7)	35,00				35,00	7,15	250,25
13 PR.S.0380.6 0.a 14/03/2019	SOMMANO cad  Giubotti: giacca 4 in 1 in poliestere impermeabile spalmato poliuretano, interno formato da una giacca/gilet autoportante e smanicabile in poliestere impermeabile spalmato poliuretano con maniche in pile nero 280 g e chiusura con cerniera, dotata di una tasca interna e due sul ventre con chiusura con pattina, due tasche sul ventre della giacca interna, collo alto con cappuccio a scomparsa ed elastico di protezione, chiusura con doppia zip fino a tutto il collo con pattina e bottoni, polsini elastici							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							11'846,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							11'846,95
	(par.ug.=5*7)  SOMMANO cad/30gg	35,00				35,00		
						35,00	12,64	442,40
14 PR.S.0410.1 0.a 14/03/2019	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 350 x 350 mm					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	15,36	768,00
15 PR.S.0410.2 0.a 14/03/2019	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 115 x 160 mm					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	4,80	192,00
16 PR.S.0410.3 0.a 14/03/2019	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 270 x 330 mm					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	16,80	672,00
17 PR.S.0410.4 0.b 14/03/2019	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10: monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: 250 x 310 mm					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	10,56	422,40
18 PR.S.0410.5 0.a 14/03/2019	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10: monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente: 250 x 250 mm					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	7,20	288,00
19 PR.S.0410.6 0.a 14/03/2019	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al Dlgs 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente: 125 x 185 mm					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	6,24	249,60
20 PR.S.0510.1 0.a 14/03/2019	Cassetta per pronto soccorso in ABS, dotata di maniglia per il trasporto, supporto per attacco a parete, chiusura con 2 clips rotanti, contenuto a norma del D.M. 388 del 15/07/2003 allegato 1 e D.L. 81 del 09/04/08 art.45. per aziende o unità produttive del gruppo A e B e comunque con 3 o più lavoratori					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	73,67	73,67
21 PR.S.0610.1 0.c 14/03/2019	Estintore a polvere, omologato secondo la normativa vigente, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, dotato di sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno a monte del manometro; costo di utilizzo mensile: da kg 6, classe 55A-233BC (par.ug.=4*6)	24,00				24,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					24,00		14'955,02

